
Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Proč se máme vzdělávat 
v oblasti e-Governmentu  
 Aleš Kučera, ředitel  
Centrum IT ve veřejné správě  
vysoké školy CEVRO Institut 

   

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE            PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Proč se máme vzdělávat v oblasti e-Governmentu 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  e-Government je tady,... a tady a tady.  
e-Governmentu je všudypřítomný 
•  Ale je málo těch, kteří vědí že...  
•  A ještě méně je těch, kteří vědí proč... 

 
§  365/2000, 227/2001, 499/2006, 300/2008, 

111/2009... ale bohužel také 137/2006. 
 

§  Má-li nám být e-Government a ICT ve veřejné 
správě dobrým sluhou a ne zlým pánem, musíme 
o těchto věcech vědět ŽE  
a musíme vědět PROČ. 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Centrum IT ve veřejné správě na CEVRO Institutu 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  VIZÍ Centra je, že úředníci, podnikatelé, živnostníci  
a občané (v rozsahu pro ně potřebném) budou vědět,  
jak jim může být eGovernment dobrým sluhou. 

 
§  MISÍ Centra je učit a naučit úředníky, podnikatele, 
živnostníky a občany, co mohou a co mají od  
e-Governmentu chtít a očekávat, a co chtít a očekávat 
nemohou a nemají. 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Centrum IT ve veřejné správě na CEVRO Institutu 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  Co budeme učit úředníky a zaměstnance orgánů 
veřejné moci? 
•  České a evropské právní úpravy týkající se  

e-Governmentu a jejich důsledky 
•  Jak ICT ve veřejné správě pořizovat 
•  Jak ICT ve veřejné správě provozovat 
•  Jak ICT ve veřejné správě používat 
•  Jak možnosti e-Governmentu klientům veřejné 

správy vysvětlovat 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Centrum IT ve veřejné správě na CEVRO Institutu 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  Jak to budeme učit úředníky a zaměstnance orgánů 
veřejné moci? 
•  V prezenčním a v kombinovaném studiu oboru 

Veřejná správa se zaměřením na e-Government 
§  Kdo to bude učit? 

•  Ti, kteří se na legislativě podíleli, ti, kteří  
e-Government budovali, ti, kteří e-Government 
využívají... 

§  Kdo to nebude učit? 
•  Vykladači historie 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Centrum IT ve veřejné správě na CEVRO Institutu 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  Co chceme napravit? 
•  Neschopnost úřadů využít ICT ve veřejné správě jako 

(kompetitivní) výhodu při výkonu vlastní činnosti 
•  Neschopnost úřadů využít e-Government jako 

(kompetitivní) vývodu při poskytování služeb klientům 
•  Neschopnost úřadů vypisovat správně ICT zakázky, 

soutěžit ICT zakázky, nechat si ICT správně 
implementovat a provozovat 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Centrum IT ve veřejné správě na CEVRO Institutu 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  Co budeme učit podnikatele, živnostníky a občany? 
•  Co od úřadů vyžadovat, co od úřadů očekávat 
•  Co od úřadů neočekávat 
•  Jak integrovat vlastní ICT s e-Governmentem, tedy jak 

přímo komunikovat s ICT projekty ve veřejné správě 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Centrum IT ve veřejné správě na CEVRO Institutu 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  Jak to budeme podnikatele, živnostníky a občany? 
•  Budeme pořádat kurzy a školení, a to jak prezenční, 

tak distanční 
§  Kdo to bude učit? 

•  Ti, kteří se jako podnikatelé, živnostníci  
a občané již naučili, jak e-Government v těchto 
pozicích využívat 

§  Kdo to nebude učit? 
•  Vykladači historie 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

Začínáme... 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

§  ...v akademickém roce 2014/2015 
•  Budeme spolupracovat s evropskými 

univerzitami, které mají podobné vzdělávací 
programy. 

•  Staneme se vedoucí vzdělávací institucí v této 
oblasti v České republice. 



Vysoká škola osobností 

www.cevroinstitut.cz 

  
Jungmannova 17, Praha 1 

Tel: 221 506 700 
info@vsci.cz 

www.cevroinstitut.cz 

Buďte i Vy studenty 
CEVRO Institutu  
a získejte PRESTIŽ, 
VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 

PRÁVO, POLITOLOGIE, EKONOMIE              
PRESTIŽ, VZDĚLÁNÍ A ÚSPĚCH 


